
COMUNE DI NOCERA TERINESE 

(Prov. di Catanzaro)  
 
 
 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 
 

   N. 108 

 

  del 23/09/2021 
 

OGGETTO: incarico finalizzato alla verifica SCA immobile sito nel 

comune di Nocera Terinese – Liquidazione fattura n. 21/E all’ing. 

Giovambattista Chirillo - C.F. CHRGMB73A19C352D – CIG 

Z022AF5667                           

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTITRE del mese di SETTEMBRE 

 

Visto il decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 03/08/2021 con il quale il sottoscritto 

Geom. Rosario Fratto è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 84 del 29/11/2019 con la quale è stato dato atto di 

indirizzo al Responsabile dell’Area Tecnica affinché provveda a conferire l’incarico di supporto 

specialistico a soggetto in possesso di specifiche conoscenze e competenze richieste per la 

disamina di una Segnalazione Certificata di Agibilità, in conseguenza del fatto che l’Ufficio 

Tecnico era privo di una figura apicale titolare di posizione organizzativa, e che la responsabilità 

dell’Area Tecnica era assegnata temporaneamente al Segretario Comunale; 

Vista la determina dell’UTC n. 39 del 02/12/2019, con la quale è stato conferito incarico all’ing. 

Giovambattista Chirillo per la verifica della  Segnalazione Certificata di Agibilità dei locali siti al 

Viale Stazione, allegata alla SCIA n. 378 in testa al sig. Macchione Giuseppe, relativa all’attività 

di somministrazione di alimenti e bevande nei locali in questione; 

Visto l’impegno della somma necessaria, in favore dell’ing. Chirillo Giovambattista, che trova 

copertura nel bilancio comunale riferito all’anno 2019 per  € 1.400,00 sul capitolo 1087, per € 

2.000,00 sul capitolo 1091 ed € 1.040,80 sul capitolo 1077, per un totale complessivo di € 

4.440,80 comprensivo di oneri accessori ed IVA al 22%;   
Dato atto che l’incarico di che trattasi è stato regolarmente eseguito;  
Vista la fattura n. 21/E del 14/09/2021 emessa dall’ing. Giovambattista Chirillo, di importo pari 

ad € 4.440,00 di cui € 3.365,38 per imponibile, € 274,62 per contributo cassa ed € 800,80 per 

IVA al 22%, acquisita in data 15/09/2021 al prot. n. 6778;  

Ritenuto di dover provvedere alla relativa liquidazione;  
Visto lo Statuto Comunale; 

Vista la legge 15.5.1997, n. 127; 

Visto il T.U. 267/00 

DETERMINA 
 

la premessa è parte integrante del presente atto; 

1. di liquidare in favore dell’ing. Giovambattista Chirillo la somma complessiva di € 

4.440,80 con riferimento alla fattura n. 21/E; 



2. di dare atto che l’importo totale di € 4.440,80 graverà sui capitoli 1077, 1087 e 1091  – 

impegni nn. 254, 255 e 256 anno 2019 del bilancio comunale, assunti con la determina n. 

39/2019;  

3. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, con 

l’inserimento del CIG Z022AF5667, demandando all’Ufficio medesimo la verifica del 

rispetto del DM 40/08; 

4. la presente determinazione sarà trasmessa:  
- al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 

contabile e copertura finanziaria, di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/200 n. 267 

e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 
 

- al Commissario Straordinario ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per 

quanto di rispettiva competenza. 
 

           Responsabile dell’Area Tecnica  
                  F.to Geom. Rosario Fratto 


